
令和 6 年３月１日 

第１学年・第２学年保護者 様 

長崎市立岩屋中学校 

校長 川 口  猛 

 

次年度の各家庭への情報発信ツール変更について（「tetoru」への変更について） 

 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、各家庭への情報発信ツールとして、「安心・安全メール」を活用していますが、

長崎市教育委員会との情報発信の連携や既に校区内小学校が「安心・安全メール」から「tetoru」

に移行していること等を鑑み、次年度４月から情報発信ツールを「tetoru」に移行いたします。 

 なお、移行につきましては、下記の要領で進めますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い

いたします。 

また、これまで運用していた本校の「安心・安全メール」は、本校ＰＴＡが引き続き運用するた

め、削除なさらぬようお願いいたします。ＰＴＡによる運用のために、新学年や新学級、専門部な

どを改めて登録していただくことになりますが、それらの登録手続き等については、別途本校ＰＴ

Ａから文書にて案内することを申し添えます。 

 

記 

 

１ 「tetoru」への登録の案内 

   （１）現１年生（新２年生）および現２年生（新３年生） 

令和６年度の始業式（令和６年４月８日） 

   （２）新入生 

令和６年度入学式（令和６年４月９日） 

 

２ 「tetoru」への登録期間 

   （１）現１年生（新２年生）および現２年生（新３年生） 

       令和６年４月８日（月）～４月１２日（金） 

   （２）新入生 

       令和６年４月９日（火）～４月１２日（金） 

３ 留意点 

 

   （１）具体的な登録方法は、１の期日に配付する案内に記載します。 

   （２）テスト配信は、令和６年４月１３日（土）に行います。 

   （３）４月１５日（月）から、欠席連絡は、「tetoru」で対応願います。これまで「安心・安全

メール」で行っていた欠席連絡機能は使えなくなりますのでご注意ください。（４月１３

日に機能が削除されます。） 

（３）「tetoru」の登録が間に合わなかった場合の欠席連絡は、電話にてお願いします。ただし、

電話回線は２本しかありませんので、混み合います。登録期間内での登録をお願いいたし

ます。 

（４）新年度に入る４月１日（月）～４月１４日（日）の間の連絡は、学校ホームページに掲

載します。こまめにご確認をお願いいたします。学校ホームページは、検索サイトから

入ってご確認ください。 

 
担当：長崎市立岩屋中学校 

   校 長  川口 猛 

 TEL ８５６－２３４４ 


